•

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/000[-43 • Inscrição Estadual: Isenta

ATA REUNIÃO CONSElHO GESTORLOCAL DA LEI ALDIR BLANC

Aos 29 dias do mês de outubro de 2021, sexta-feira, às 13h, na Prefeitura Municipal de Águas da Prata, na
Avenida Washington Luiz, 485, reuniu-se o Conselho Gestor local da lei Aldir Blanc, nomeado pelo Decreto
3020, de 17 de setembro de 2021, para análise e seleção dos projetos inscritos no Edital de Chamamento
Público 002/2021. Estiveram presentes os seguintes conselheiros: Tatiana Soares de Araújo e Gimenez, Paulo
Vicente da Silva, Julio Cesar Camargo, Camélia Brunhoroto Gimenez, Isabella Germini Menin e Cristiano
Mistura Dorico. Tatiana Soares de Araújo e Gimenez, representante da Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura, conduziu a reunião e abriu os trabalhos dando as boas vindas e questionou se todos tinham pleno
conhecimento do referido edital 002/2021, enviado por rede 90cial whatshapp, e todos confirmaram
conhecimento do conteúdo do edital. Tatiana informou que foram recebidos o total de 05 envelopes contendo
projetos de propostas para contemplação através dos recursos federal da Lei Aldir Blanc (Lei Federal
14.017/2020). Procedeu~se, na sequência, a abertura dos envelopes para verificação de documentação e
análise das propostas. Todas as propostas foram aprovadas por unanimidade e com documentação completa.
Segue abaixo listagem dos proponentes, números de inscrições, valores que receberão de acordo com o
descrito no Edital, nome artistico e/ou do grupo (se houver), área de atuação, CNPJ ou CPF e situação: nos
casos em que as propostas estão aprovadas e não existem documentos faltantes, o proponente está
considerado apto a receber os recursos oriundos da Lei Federal 14.017/2020.

•
Ana Danielle das R$ 1.700,00 Radical Zen Artesanato 223.413.198-74 Apto
Neves Lopes
Otavio Vieira de R$ 1.700,00 --------- Artes 42.918.527/0001- Apto
Moraes Visuais 40
Semiramis Castela R$ 1.700,00 -------- Dança 155.188.198-54 Apto
Lins
Elias de Oliveira R$ 5.064,00 Lucas & Música 43.963.221/0001- Apto
Ramos Elias 78
Ines lnacio do R$ 1.700,00 -------- Artesanato 371.359.628-00 Apto
Nascimento

Número
da
inscrição
no
Cadastro
Municipal
de
Agentes
Culturais
001

030

027

031

034

Nome do
responsável

Valor Nome do
grupo e/ou
nome
artístico

Área de
atuação

CNPJ ou CPF Situação

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001.43 • Inscrição Estadual: Isenta

Dessa forma, considerando as propostas aptas, o valor que será utilizado com relação ao edital de
chamamento público 0.2 002/2021 será de R$ 11.864,00, exatamente o saldo restante do Edital 001/2021,
então finalizando e utilizando todo o recurso de R$ 51.629,13 disponíveis relacionados à lei Aldir Blanc para
utilização no ano de 2021. •

Assim feito, a reunião foi encerrada e eu, Tatiana Soares de Araújo e Gimenez, lavrei a presente ata,
que vai assinada por mim e pelos demais Conselheiros presentes.

Águas da Prata, 29 de o

Tatiana Soares de Araújo e Gi e e

Paulo Vicente da Silv

Julio Cesar Camargo

Carnélia Brunhoroto Gimenez

•

Isabella Germini Menin tJM

Cristiano Mistura Dorico

•

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
Rua Dr. Brandão, 90 - Águas da Prata - SP

Telefone: (19) 3642 1882 - semtuc@aguasdaprata.sp.gov.br

mailto:semtuc@aguasdaprata.sp.gov.br

	00000001
	00000002